

# AB Bülteni



## Dışişleri Bakanı Fidan, AB Yüksek Temsilcisi Kallas ile Görüştü

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Avrupa Birliği Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Kaja Kallas'ı 24 Ocak'ta ağırladı. İkili arasında yapılan görüşmede Fidan, Türkiye-AB ilişkilerinin stratejik önemine vurgu yaptı. Gümrük Birliği'nin güncellenmesi, vize serbestisi diyalogunda kaydedilecek ilerleme ve yüksek düzeyli ekonomik iş birliğinin hızlandırılması konularının ele alındığını belirten Fidan, bu adımların iki tarafın refah ve istikrarına katkı sağlayacağını ifade etti. Ayrıca, AB'nin Türkiye'ye yönelik yaklaşımını daha gerçekçi ve liyakate dayalı bir temele oturtması gerektiğinin altını çizdi. Kallas ise özellikle ticaret, inovasyon ve terörle mücadele gibi alanlarda ortaklık potansiyelinin güçlendirilmesi gerektiğini belirtti.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



## 55. Dünya Ekonomik Forumu Sona Erdi

İsviçre'nin tarihî kasabası Davos'ta düzenlenen Dünya Ekonomik Forumu'nun (WEF) bu yılki toplantılarında, artan jeopolitik gerilimlerin küresel finans sistemi üzerindeki etkileri öne çıktı. Forumda sunulan bir rapor, ekonomik parçalanma, COVID-19 ve 2008 finansal krizinden daha büyük maliyetler doğuracağını belirtti. Ülkelerin ticaret ve finans politikalarını jeopolitik pozisyonlarını güçlendirmek için kullanmasının küresel GSYH'de 5.7 trilyon dolara kadar bir azalmaya neden olabileceği vurgulandı. Diğer yandan forumda Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen'in duyurduğu küresel enerji geçişi forumu, yeşil dönüşüm çabalarını hızlandırmayı hedefliyor.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



## Polonya AB Dönem Başkanlığı'nı Devraldı

Polonya, 1 Ocak 2025 itibarıyla AB Konseyi Dönem Başkanlığı'nı devralarak, üsleneyeceği altı aylık başkanlık sürecindeki önceliklerini güvenlik, savunma ve ekonomik dayanıklılık olarak belirledi. Programında NATO'yu tamamlayacak şekilde Avrupa'nın savunma kapasitesinin güçlendirilmesini, askerî harcamaların artırılmasını ve AB sınırlarının daha etkin korunmasını vurgulayan Polonya, ayrıca düzensiz göçle mücadeleye özel bir önem atfediyor. Enerji güvenliği kapsamında Rusya'dan enerji ithalatının sonlandırılması hedeflenirken, enerji fiyatlarının düşürülmesi, arz güvenliğinin sağlanması, enerji geçişi ve rekabetçi ve dirençli bir tarım sektörü için çalışmalar yürütülecek. Türkiye ile yapıcı bir diyalogun sürdürülebileceği ve AB ile ilişkilerin güçlendirilmesine yönelik adımların atılacağı ifade ediliyor.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



## Bulgaristan ve Romanya Schengen Alanı'na Dâhil Oldu

Avusturya'nın vetosunu kaldırmasının ardından Bulgaristan ve Romanya, 1 Ocak 2025 itibarıyla Avrupa'nın vizesiz seyahat alanı Schengen'e tam üyelik kazandı. Uzun süredir tartışmalara konu olan süreç, göç ve güvenlik kaygıları nedeniyle yıllarca ertelenmişti. AB'nin 12 Aralık 2024'te aldığı kararla bu iki ülke için kara sınırları da dâhil olmak üzere vizeden tam muafiyet hakkı elde edilmiş oldu. Yeni katılımlarla birlikte Schengen Alanı'ndaki ülke sayısı 29'a yükselirken, Avrupa'da serbest dolaşımın kapsamı daha da genişlemiş oldu. Bu gelişme, özellikle Bulgaristan ve Romanya vatandaşları için seyahat, ticaret ve iş fırsatlarını artıracak. Ancak bazı üye ülkelerde göç politikalarıyla ilgili tartışmaların sürebileceği belirtiliyor.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



## AB-Japonya Stratejik Ortaklık Anlaşması Yürürlüğe Girdi

AB ve Japonya arasında 2018'de imzalanan Stratejik Ortaklık Anlaşması, 1 Ocak 2025 itibarıyla yürürlüğe girdi. Anlaşma demokrasi, hukuk devleti, insan hakları ve serbest piyasa ekonomisi gibi ortak değerlere dayanıyor. Taraflar ticaret, güvenlik, enerji ve sanayi politikaları gibi alanlarda iş birliğini derinleştirmeyi hedefliyor. Çok taraflı ticaret sisteminin korunması, Paris İklim Anlaşması'nın uygulanması ve sürdürülebilir kalkınma hedeflerinin desteklenmesinin yanında taraflar arasındaki diyalogun güçlendirilmesi için bir ortak komite ve ihtilaf çözüm mekanizması da devreye alındı. AB'nin Hint-Pasifik bölgesine yönelik artan ilgisini yansıtan bu gelişme, Japonya'yı AB'nin bölgedeki kilit ortaklarından biri olarak konumlandırıyor.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



## AB-Meksika Küresel Anlaşması'nın Güncellenmesi İçin Görüşmeler Tamamlandı

AB ve Meksika arasında 2000 yılında yürürlüğe giren Küresel Anlaşmanın güncellenmesine yönelik müzakereler 17 Ocak 2025 itibarıyla tamamlanmış bulunuyor. Modernize edilmiş anlaşma siyasi diyalog, ekonomik ilişkiler ve iş birliğini derinleştirme amacı taşımasıyla birlikte ticaret, sürdürülebilir kalkınma ve tedarik zinciri güvenliğini kapsamı dâhiline alıyor. Anlaşma ile AB'nin tarım-gıda ürünleri için yeni fırsatlar sunulurken, kamu ihalelerine erişim, yatırımın korunması ve dijital ticaret gibi alanlarda da yeni bir vizyon belirleniyor. İnsan hakları, hukukun üstünlüğü ve çevrenin korunması alanlarında bağlayıcı taahhütlerin yanında, yeşil ve dijital dönüşümü destekleyen önlemler de anlaşma kapsamında yer alıyor. Tarafların onay süreçlerinin tamamlanmasının ardından anlaşmanın yürürlüğe girmesi bekleniyor.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



## AB, Trump'ın Ekonomi Politikalarına Hazırlanıyor

AB ülkeleri, Donald Trump'ın yeniden ABD Başkanı olmasının ardından uygulayabileceği korumacı ekonomi ve ticaret politikalarına karşı hazırlık yapıyor. Trump'ın ikinci döneminde Avrupa mallarına ek gümrük vergileri getirme ihtimali, 2023 yılında 208,7 milyar dolar olan AB'nin ABD ile olan ticaret fazlasını daraltmanın yanında, ABD pazarına olan ilginin azalması ihtimalini bünyesinde barındırıyor. Özellikle çelik, alüminyum ve tarım ürünlerine yönelik getirilmesi beklenen %10 ve %20'lik gümrük vergileri, Avrupa sanayisini olumsuz etkileyebilir. Öte yandan, AB'nin ABD'den daha fazla sıvılaştırılmış doğal gaz alarak enerji alanında Trump ile dengeli bir ilişki kurmaya çalışması beklenirken, Avrupa'nın teknoloji devlerine yönelik yaptırımları ve Grönland konusundaki gerilim de Trump yönetimiyle yeni anlaşmazlıklar doğurma potansiyeline sahip olarak değerlendiriliyor.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



## AB, Otomotiv Sektörünün Geleceğini Şekillendirecek Stratejik Diyaloğu Başlattı

Avrupa Komisyonu, otomotiv endüstrisinin geleceğini güvence altına alma amacıyla 30 Ocak'ta sektör temsilcileri, sosyal ortaklar ve diğer paydaşlarla bir stratejik diyalog başlattı. Avrupa ekonomisinin temel taşlarından biri olan otomotiv sektörü, dijitalleşme, karbon nötr dönüşüm ve küresel rekabetin artmasıyla önemli değişimler geçiriyor. Von der Leyen liderliğinde yürütülecek yeni inisiyatif, sektörün dayanıklılığını artırmayı, inovasyonu teşvik etmeyi ve uluslararası rekabette eşit koşullar sağlamayı hedefliyor. Komisyon, uzun vadeli rekabet gücü ve sürdürülebilirliği desteklemek için otomotiv değer zincirinin tüm aktörleriyle ortak çalışmalara devam edecek.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



## Kosova ve EFTA Serbest Ticaret Anlaşması İmzalandı

22 Ocak 2025'te Davos'taki Dünya Ekonomik Forumu'nda Kosova ile Avrupa Serbest Ticaret Birliği (EFTA) arasında Serbest Ticaret Anlaşması (STA) imzalandı. Anlaşmanın, taraflar arasındaki ekonomik ilişkileri güçlendirmesi ve ticareti kolaylaştırması bekleniyor. Kosova Sanayi ve Ticaret Bakanı Rozeta Hajdari, ülkesinin bilgi teknolojileri ve hizmet sektöründeki büyüme potansiyeline dikkat çeken uluslararası yatırımcıları iş birliğine davet ederken, İsviçre Federal Konseyi Başkan Yardımcısı Guy Parmelin, anlaşmanın ekonomik ilerleme ve sürdürülebilir kalkınma açısından önemli bir adım olduğunu vurguladı.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)

